

Primaria or.Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a terenurilor de sport**Valoarea de deviz 444 312,41 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Terenul de minifotbal				
1	CO04B1	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din metal, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 1 m	m	105,0000	445,50 52,48	46 777,50 5 510,92
2	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel H=5 m, fixata pe stilpi din otel 80 x 80 mm, H=5.5m, montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici Plasa sudata VR-1 100x100x4mm Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	105,0000	356,09 37,16	37 389,92 3 901,73
3	TsC54C	Reparatia stratului de fundatie din savura de granit	m3	20,0000	679,95 25,10	13 598,93 501,93
4	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip	m2	630,0000	290,78 2,59	183 190,89 1 628,99
		Total Capitolul 1. Terenul de minifotbal				280 957,24 11 543,57

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Прямые затраты	Lei			280 957,24
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %			2 770,46
		Total II3+Asigur	100,00 +			283 727,70
		Cheltueli transportare (II3) * 8 %	8,00 %			21 339,73
		Total Total+Cheltu	100,00 +			305 067,43
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			44 234,78
		Total Total+Cheltu	100,00 +			349 302,21
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %			20 958,13
		Total Total+Benefi	100,00 +			370 260,34
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			74 052,07
		Total deviz:				444 312,41
		Inclusiv salariu				11 543,57

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Borderou de resurse

Lucrari de reparatie a terenurilor de sport

Valoarea de deviz 444 312,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,5000	29,92	314,16
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	96,6000	29,92	2 890,27
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	147,0000	29,92	4 398,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,8000	25,35	501,93
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,4000	25,35	1 809,98
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,2600	25,35	1 628,99
		Total manopera				11 543,57

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,3918	250,00	1 347,95
2.	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	18 900,000 0	0,40	7 560,00
3.	14211090220006 8	Savura de granit	m3	23,0000	500,00	11 500,00
4.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	2,1000	6 500,00	13 650,00
5.	2010102901110	Rigle de rasinoase de rasinoase de 58 x 75 mm	m3	1,0500	6 500,00	6 825,00
6.	2010903495	Scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm	m3	3,1500	6 500,00	20 475,00
7.	2414147327483	Lignolineum	kg	19,4250	13,50	262,24
8.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	7,0093	1 000,00	7 009,30
9.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	51,7608	17,50	905,81
10.	273279646250	Plasa sudata VR-1 100x100x4mm	m2	204,8865	36,00	7 375,91
11.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	176,4000	125,00	22 050,00
12.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	57,3930	85,00	4 878,40
13.	27744135987040 1	Acoperire din gazon artificial tip Push inaltimea parului 28 mm	m2	648,9000	225,00	146 002,50
14.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	673,9687	25,00	16 849,22
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,0750	4,50	54,34
16.	4100126202818	Apa	m3	2,0000	0,50	1,00
		Total materiale de construcții				266 746,67

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4000	65,00	546,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2000	250,00	1 050,00
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,5200	25,00	63,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,8200	25,00	220,50
5.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	17,6400	25,00	441,00
6.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon	h-ut	0,6300	100,00	63,00

		artificial SportChamp cu Utilaje suspendat				
7.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,8900	150,00	283,50
		Total utilaje de construcții				2 667,00

Прямые затраты	Lei	280 957,24
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 770,46
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	283 727,70
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	21 339,73
Total Total+Cheltu	100,00 +	305 067,43
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	44 234,78
Total Total+Cheltu	100,00 +	349 302,21
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	20 958,13
Total Total+Benefi	100,00 +	370 260,34
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	74 052,07

Total deviz:

444 312,41

Intocmit

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or.Donduseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Terenul de minifotbal				
1	CO04B1	Imprejmuiri din lemn executate cu stâlpi avînd 2 m distanța din ax în ax, montate pe stâlpi din metal, cu scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm și rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, înălțimea gardului fiind de 1 m	m			445,50 52,48
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	29,92	2,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	29,92	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,35	7,60
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
	201010290110	Rigle de rasinoase de rasinoase de 58 x 75 mm	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	2010903495	Scinduri de rasinoase geluite de 24 x 150 mm	m3	0,0300	6 500,00	195,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1150	4,50	0,52
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	13,50	2,50
2	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel H=5 m, fixata pe stâlpi din otel 80 x 80 mm, H=5,5m, montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici Plasa sudata VR-1 100x100x4mm Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			356,09 37,16
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	29,92	27,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	25,35	9,63
	273279646250	Plasa sudata VR-1 100x100x4mm	m2	1,9000	36,00	70,25
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	17,50	8,63
	2811106302005	Stâlpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	25,00	160,47
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 000,00	66,76
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	250,00	12,84
3	TsC54C	Reparatia stratului de fundatie din savura de granit	m3			679,95 25,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	142110902200068	Savura de granit	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
4	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri mini-fotbal: acoperire tip Push înălțimea parului 28 mm, acoperita cu nisip	m2			290,78 2,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1020	25,35	2,59
	277441359870401	Acoperire din gazon artificial tip Push înălțimea parului 28 mm	m2	1,0300	225,00	231,75
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	125,00	35,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	85,00	7,74
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fracție 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	0,40	12,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	25,00	0,35
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	25,00	0,70
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	150,00	0,45
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	100,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator Brenișter Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.